
Projekt 
 
z dnia  3 marca 2021 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 

 
UCHWAŁA NR XXXIII/   /2021 

RADY GMINY MICHAŁOWICE 

z dnia 15 marca 2021 r. 

w sprawie zwolnienia i zwrotu części opłaty pobranej od przedsiębiorców za korzystanie z zezwoleń  na 
sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży na terenie Gminy 

Michałowice za rok 2021 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz.713,1378) oraz art. 31zzca ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach 
związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID 19, innych chorób zakaźnych oraz 
wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (t.j. Dz.U. z 2020 r poz. 1842, 1639, 2112, 2123, 2157, 2255, 2275, 
2320, 2328, 2338, 2361, 2401, z 2021 r. poz. 11, 159, 180), Rada Gminy Michałowice uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwalnia się przedsiębiorców prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy 
Michałowice z opłaty II raty należnej w 2021 r.za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży. 

§ 2. Przyznaje się zwrot opłaty za II ratę pobranej od przedsiębiorców, którzy wnieśli jednorazowo opłatę 
do 31 stycznia 2021 r. za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do 
spożycia w miejscu sprzedaży. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Michałowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Michałowice 

 
 

Daniel Gajoch 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66EDBE8F-DAD5-44DF-8931-20B5B5382BDC. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

Możliwość wprowadzenia zwolnienia z opłaty za korzystanie z zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych
przeznaczonych do spożycia w miejscu ich sprzedaży to szczególne rozwiązanie przewidziane wprowadzoną
26 stycznia br. nowelizacją Ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID 19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych
nimi sytuacji kryzysowych. Branża gastronomiczna jest wyjątkowo poszkodowana w czasach pandemii. Ze
względu na obostrzenia związane z COVID restauracje, kawiarnie, puby, itp. są pozbawione możliwości
prowadzenia działalności biznesowej, nie mogą sprzedawać alkoholu, a tym samym nie korzystają z zezwoleń,
za które byli zobowiązani wnosić opłatę. Uchwała zakłada zwolnienie przedsiębiorców działających na terenie
gminy Michałowice prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu
ich sprzedaży z drugiej raty opłaty przypadającej na koniec maja 2021 r. z tytułu korzystania z zezwoleń na
sprzedaż napojów alkoholowych należnych w 2021 roku. Przedsiębiorcy, którzy uiścili opłatę jednorazowo
otrzymają jej zwrot w wysokości przypadającej na II ratę. W Gminie Michałowice zwolnienie będzie dotyczyło
9 przedsiębiorców.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66EDBE8F-DAD5-44DF-8931-20B5B5382BDC. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

